REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ADMIR V. DRAGO

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA BRIGADA VII, P. LID, 5/2
DEGA VENDORE TIRANE TEL: +355682010103

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 7

Tirane mé 10/01/2022

Ligjet referuese:
I.Ligji nr. 78350, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé®, 1 ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojijen e 1& dhénave personaie”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Nolering”



AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"SHOPEL"

Sot, mé daté 10/01/2022, para meje Noter ADMIR V. DRAGO, anétar né Dhomén Kombétare té Noterisé,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, BRIGADA VIlI, P. LID, 5/2, u paraqit personalisht:

THEMELUES/IT:

ARLEND GJONI, atésia Prendush, amésia Lezina, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né Tirane,
me adresé Muhamet Gjollesha; Nd. 65; H. 10; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023;
Tirané, lindur mé 13/09/1991, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim nr. personal J10913046R, i cili me deklaroi se sot themelon SHOQERINE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "SHOPEL"

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGIATJA, SELIA

Nenil:
Data é¢:Themelimit, Emri dhe Themeluesit
1. Sot, mé 10/01/2022, uné, themeluesiykam krijuar njé Shoqéri me Pérgjegjési te Kufizuar me emrin
“SHOPEL". \
2. Themeluesi i shogérisé éshté; ARLEND G"JONI, datélindjes 13.09.1991, lindur né Shkodér e banues né
Tirang, me letérnjoftim nr.personal J10913046R.

Neni 2:
Objekti
Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

I. Ofrimi i shérbimeve té Konsulencés dhe té Asistencéds ligiore, kontraktuale, ekonomike,
administrative, financiare, biznesi, menaxheriale, dhe té drejtimit pér sipérmarrjet dhe shogérité
tregtare, pér profesionistét, entet private dhe publike, entet lokale dhe gendrore,

2. Due diligence, Studime dhe Vlerésime gjithépérfshirése pér sipérmarrjet dhe shoqérité tregtare pér
té vlerésuar potencialin e tyre tregtar.

3. Konsulenca qé& lidhen me projekte investimi; aktivitetet @ menaxhimit, planifikimit, organizimit,
zhvillimit dhe ristrukturimit t& ndérmarrjes;

4, Aktivitete pér kérkim dhe studim té tregut, marketing strategjik; aktivitetet e asistencés dhe
konsulencés né fush&n e kérkimit té financimit;

Neni 3:
Koh&zgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do té jetd e papércaktuar.

Neni 4:
Selia
1. Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén: Tirane, Njésia Bashkiake nr. 2, Rruga Qamil Guranjaku, Pallati nr.
15/1, kt.1.

KREU it
KAPITALI




b

Neni 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100 Leké.
Ortaku themelues ARLEND GJONI, Zotérues i 1 {njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 100 Leké qé& pérbén
100 % té kapitalit themeltar té shogérisé.
Kontributi i ortakut mund té jeté& né& para ose né natyré.

KREU 1ll
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 6:

Organi Vendimmarrés
Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.
Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qe miraton ¢do ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te pércaktuara né kété statut dhe né ligjin pér shoqgérité tregtare.
Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqgériné pér
¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;
b} ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris® sé veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj} riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t& p&rfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté,
Administratori i shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 7:
Marrja e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zotéruesve te kapitalit, té ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera si

a} pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kon
¢) pércaktimin e shpérblimeve

él té autorizuar;




d} mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

3. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prané QKR pér te pasqyruar ndryshimet ne skedén e
shoqérisé.

Neni 8:
Administrimi
1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé. Afati i
emérimit, éshté 5 viet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.
3. Administratori i paré i shogérisé éshté ortaku i vetém ARLEND GIONI, datélindjes 13.09.1991, lindur né
Shkodér e banues né Tiran&, me letérnjoftim nr. 110913046R.

Neni9:
Kompetencat e Administratoréve

i. Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat

tregtare, té vendosura nga asambleja.e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé

dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé

sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmiérimi né kohén e dubur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e

veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet

né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

&) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Administratoret jané te detyruar te thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shoqéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé té larté
se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
-shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, gé kané
vleré mé té larté se 5 pér qgind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara.

3. Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht
shogériné.

4. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té zakonshme,
Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me
shogériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 10:
Viti Financiar
Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i pare financiar
fillon nga data e regjistrimit te shoqérisé ne QendréspKombétare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Fg. 3




KREU V
PRISHJA —RIORGANIZIMI | SHOQERISE

Neni 11:
Prishja dhe likuidimi
1. Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té behet ne ¢do kohe :
a) kur mbaron kohé&zgjatja e parashikuar né& themelimin e saj;
b) me vendim té Asamblesé se Ortakeve;
c} me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me ligjin “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;
d) me vendim té gjykatés;

2. Ne kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojné ményrén e likuidimit té
shogérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar ne ¢do dokument té nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emértesén shtese “Shoqgéri ne likuidim e sipér”

3. Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

4. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket,

5. Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues,

Neni 12:
Baza Ligjore
1. Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.
2. Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare”, Kodit Civil dhe c¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 13:
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér ¢do
mosmarréveshje ge mund te linde midis Shogérisé dhe te tretave, do te jete kompetente Gjykata Shqgiptare.

Dispozitat e fundit
Neni 14
1. Shogéria me pérgjegjési té& kufizuar regjistrohet sipas ligji 9723/2007 "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit".
2. Nése shogéria tregtare i njofton Qendrés Kombétare té Biznesit edhe te dhéna te tjera dytésore jané té

nevojshme pér publikim apo pér tu véné né dispozicion té personave té interesuar.
dokok

Uné Noteri verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr. 110/2018
“Pér Noterin&”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té
dhénave personale”, uné Noteri deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve t&
késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

THEMELUESI ER

ARLEND GIONI
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NOTER ADMIR V. DRAGO

DATE 10/01/2022
NR REP 7

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 10/01/2022, para meje Noter ADMIR V. DRAGO, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, BRIGADA VIil, P. LID, 5/2,-u paragit
personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Arlend Gjoni, atésia Prendush, amésia Lezina, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues
né TIRANE, me adresé Muhamet Gjollesha; Nd. 65; H. 10; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé 13/09/1991, gjendja civile “begar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 027733244 dhe nr. personal J10913046R.

Subjektet e mésipérme, né vullnet té n:ré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noter, “Akt Themelimi i Shogerise me Pgrgjegjesi te Kufizuar SHOPEL”, bashkélidhur.

Uné Noter, pasi verifikova identitet'iﬁ € personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “8”,si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018“Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligishme.

NOTER

ADMIR V. DRAGO

Fg. |



